
 Annuaire des interlocuteurs  
 des associations de la Seine-Saint-Denis  
 au Conseil départemental

Si l’une de vos questions reste en suspens ou que vous souhaitez nouer un partenariat 
avec le Département de la Seine-Saint-Denis, vous trouverez ci-après un annuaire des 
interlocuteurs des associations au Conseil départemental. 
Cet annuaire a été thématisé par grands champs d’intervention de la collectivité, chaque 
association étant prise en charge par le service compétent dans son champ d’activité.

Si vous ne vous identifiez pas dans l’un des secteurs indiqués ci-dessous, ou pour 
une question plus générale, vous pouvez prendre contact avec la Délégation à la Vie 
Associative et à l’Education Populaire.

Contact : Judith Sylva, 
Déléguée à la vie associative et à l’éducation populaire
Délégation à la Vie Associative et à l’Education Populaire
01 43 93 90 88
vie-associative@seinesaintdenis.fr 



CHAMP D’INTERVENTION CONTACT COORDONNÉES

AMÉNAGEMENT Habitat et politique de la ville Christian Frassi 01 43 93 46 39 cfrassi@
seinesaintdenis.fr

ÉCONOMIE ET 
EMPLOI

Développement économique et 
promotion du territoire

Charlotte Corrius 01 43 93 47 12 ccorrius@
seinesaintdenis.fr 

Emploi Rafael Perez 01 43 93 87 40 rperez@
seinesaintdenis.fr 

Economie sociale et solidaire Sidonie Cadoret 01 43 93 87 44 scadoret@
seinesaintdenis.fr

INSERTION

Insertion par l’accès à l’emploi Elodie Seven 01 43 93 41 25 eseven@
seinesaintdenis.fr

Sylvia Letrait 01 43 93 79 87 sletrait@
seinesaintdenis.fr

Accompagnement à l’insertion 
sociale

Wuthina Chin 01 43 93 41 09 wchin@
seinesaintdenis.fr

Accompagnement des jeunes à 
l’insertion

Nadia Hamdoud 01 43 93 41 11 nhamdoud@
seinesaintdenis.fr

Accompagnement des allocataires du 
RSA à l’insertion

Audrey Nael 01 43 93 41 67 anael@
seinesaintdenis.fr

PRÉVENTION DES 
CONDUITES À 

RISQUES

Prévention des conduites à risques Espace Tête à tête 01 48 12 01 01 teteatete@
seinesaintdenis.fr

ACTION SOCIALE

Prévention et actions sanitaires Mélanie Foix 01 43 93 84 51 mfoix@
seinesaintdenis.fr

Mathilde Marmier 01 43 93 84 73 mmarmier@
seinesaintdenis.fr

Service social départemental Marie-Claude Frabel 01 43 93 83 59 mfrabel@
seinesaintdenis.fr

Aide aux personnes en difficulté 
financière

Myriam Lortal 01 43 93 40 11 mlortal@
seinesaintdenis.fr

Aide aux femmes victimes de 
violences

Carole Barbelane-
Biais

01 43 93 41 96 cbarbelanebiais@
seinesaintdenis.fr

Lutte contre les discriminations Audrey Marlier 01 43 93 85 79 amarlier@
seinesaintdenis.fr

ENFANCE ET 
FAMILLE

Actions sociales en direction de la 
petite enfance (0-6 ans)

Nordine Zerouk 01 43 93 80 22 nzerouk@
seinesaintdenis.fr

Actions sociales en direction des 
enfants (0-18 ans)

Claudie Reixach 01 43 93 81 77 creixach@
seinesaintdenis.fr

Actions de soutien à la parentalité Ghislaine Baraglioli 01 43 93 86 61 gbaraglioli@
seinesaintdenis.fr

AUTONOMIE

Aide à l’autonomie des  personnes 
handicapées

Marie Gliksohn 01 43 93 81 52 mgliksohn@
seinesaintdenis.fr

Aide à l’autonomie des  personnes 
âgées

Nadia Khalfet 01 43 93 86 20 nkhalfet@
seinesaintdenis.fr

ÉDUCATION ET 
JEUNESSE

Actions éducatives en direction des 
collégiens

Christel de Jésus 01 43 93 45 54 cdejesus@
seinesaintdenis.fr

Orientation et mobilité des collégiens Sihame Sbaï 01 43 93 79 33 ssbai@
seinesaintdenis.fr

Actions de soutien en direction des 
parents de collégiens

Jean-Paul Espié 01 43 93 41 90 jespie@
seinesaintdenis.fr

Prévention des violences au collège Noria Belgherri 01 43 93 79 34 nbelgherri@
seinesaintdenis.fr

Accueil des élèves exclus Joel Houssin 01 43 93 42 79 jhoussin@
seinesaintdenis.fr

Actions en direction de la jeunesse Pascale Mouhot 01 43 93 40 93 pmouhot@
seinesaintdenis.fr



CULTURE ET 
SPORTS

Culture Valérie Aubin 01 43 93 83 25 vaubin@
seinesaintdenis.fr

Dispositif Art et culture au collège Sandrine David 01 43 93 83 37 sdavid@
seinesaintdenis.fr

Sports et loisirs Cécile Nachbaur 01 43 93 82 84 cnachbaur@
seinesaintdenis.fr

ARCHIVES ET 
MÉMOIRE

Archives et mémoire Caroline Andreani 01 43 93 79 24 candreani@
seinesaintdenis.fr

INTERNATIONAL

Solidarité internationale Mélanie Saubion
Magali Viallard

01 41 60 89 17 vialemonde@
seinesaintdenis.fr

Coopération internationale Nicolas 
Bouroumeau

01 43 93 77 61 nbouroumeau@
seinesaintdenis.fr

Education à la citoyenneté mondiale Siloé Vincent 01 43 93 97 79 sivincent@
seinesaintdenis.fr

Centre de documentation Estelle Geffroy 01 43 93 97 24 egeffroy@
seinesaintdenis.fr

ENVIRONNEMENT

Actions d’éducation à l’environnement Céline Richard 01 43 93 98 22 crichard@
seinesaintdenis.fr

Actions d’éducation à l’environnement 
dans le parc du Sausset

Maryline Barré 01 48 19 20 62 mbarre@
seinesaintdenis.fr

Actions d’éducation à l’environnement 
dans le parc Georges-Valbon

Hélène Lescure 01 43 11 36 09 hlescure@
seinesaintdenis.fr

Actions d’éducation à l’environnement 
dans les parcs de l'Île-Saint-Denis, 
de la Haute-Île, de la Bergère, de la 
Fosse Maussoin, Jean-Moulin-les-
Guilands et dans le parc forestier de 
la Poudrerie de Sevran

Arnaud Pillon 01 43 93 42 53 apillon@
seinesaintdenis.fr

Partenariats scientifiques et 
naturalistes

Odile Le Faou 01 43 93 69 61 olefaou@
seinesaintdenis.fr

GESTION DE L’EAU

Écologie urbaine, gestion de l’eau Danielle Amate 01 43 93 68 70 damate@
seinesaintdenis.fr

Véronique 
Duchemin

01 43 93 65 12 vduchemin@
seinesaintdenis.fr


